Ar{ I' - Às cláusulas e subcláusulas adiante passam a Vigora com a seguinte reclação à partir de }' de 
janeiro/2023:​ ' 
(...) 

' ': 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS UNIDADES 
ESCOLARES 
(...) 

3.6. VAI,OR DO "PER CAPITA": RS 
728,30(setecentose vinte e Dito reaisé trinta 
centavos)por vaga 
acrescido de R$ 245,ÓO(duzentos e quarenta e cinco 
reais) >or.críaüça aíeadida eh berço'io l e/ou l!. 
3.7. VALOR !MENSAL: R$ 
99.447,90(noventaenotemil,quatrocentos e (jliaenta 
e setereais ê noventa 
cenüvos) 
(...) 

3.9. VALOR MENSAL 1)0 A(jRÉSCIMO CARA 
(l:USTiiARILOCAÇÃO: R$ 3.575,40(bês mi] 
quinhentos é setentaé ci.ócoreais e quàenta centavos) 
e IPTÚ: R$ 329,82(trezentos e vinte e nove reais e 
oitenta e dois centavos) -(em PARCELAS) 

3.10. .VALOR  DO REPASSA QUADRIMESTRAL:
​
R.$ 39?.791,60 (h'ezentos e noventa e sete mil. 
setecentose üo+mü e uú reais e sessentacentavos) 
3.11 VAI,OR 1)0 REZASSEQ. UADRIMESTRAL 
(Liberada em Maio e Setembro=-conformeart.